
Página 8740Número 69 Jueves, 24 de marzo de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
Universidad de Murcia

1379 Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-401/2022) 
de 16 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas 
de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de 
celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
la provisión de dos plazas de la Escala Superior Facultativa: 
Especialidad Tecnologías para la Formación de esta Universidad.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en las 
pruebas selectivas convocadas por Resolución (R-1.240/2021) de 18 de octubre 
(“Boletín Oficial de la Región de Murcia” de 27 de octubre de 2021), para la provisión 
de dos plazas de la Escala Superior Facultativa: Especialidad Tecnologías para la 
Formación de la Universidad de Murcia, mediante el sistema de consolidación 
excepcional, vacante en la plantilla de personal funcionario de la Universidad de 
Murcia y de conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están conferidas, ha resuelto:

Primero: Declarar aprobadas las listas de aspirantes admitidos y excluidos 
a las citadas pruebas selectivas que se adjuntan como anexo I a esta resolución. 
Las relaciones de aspirantes admitidos y excluidos están publicadas en el Tablón 
Oficial de la Universidad de Murcia (TOUM) https://sede.um.es/ y en la aplicación 
(CONVOCUM) https://convocum.um.es/. (apartado Convocum PAS). No existen 
aspirantes excluidos.

Segundo: Convocar a los aspirantes admitidos, en llamamiento único, 
a la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición, para el día 14 de 
mayo de 2022, a las 10,00 horas, en los centros y aulas que para cada grupo 
de aspirantes se hará público en los lugares indicados en el punto primero. Los 
opositores deberán ir provistos del documento nacional de identidad, bolígrafo de 
tinta azul, lápiz del número dos y goma de borrar.

Tercero: Los aspirantes omitidos, dispondrán de un plazo de diez días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución, 
para subsanar los defectos que hayan motivado la omisión en las relaciones 
de aspirantes admitidos o excluidos. Las subsanaciones se realizarán según lo 
indicado en la base 4.2. de la convocatoria.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen o aleguen la 
omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos o 
excluidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas. Las 
listas definitivas serán expuestas al público en el Tablón Oficial de la Universidad 
de Murcia (TOUM) y en la dirección electrónica https://convocum.um.es/ 
(apartado Convocum PAS).

Cuarto: Publicar de conformidad con la base 5.1. de la convocatoria, la 
composición del Tribunal calificador que se adjunta como anexo II a esta resolución.

Murcia, 16 de marzo de 2022.—El Rector (P.D.F. (R-381/2018) de 20/04/2018), 
el Gerente, José Antonio Cascales Saseta.

NPE: A-240322-1379

https://sede.um.es/
https://convocum.um.es
https://convocum.um.es


Página 8741Número 69 Jueves, 24 de marzo de 2022
 
 
 

ANEXO  I 
 

RELACIÓN DE ADMITIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO 
 

ESCALA SUPERIOR FACULTATIVA: ESPECIALIDAD TECNOLOGÍAS PARA LA 
FORMACIÓN. 

 
R-1240/2021 de 18 de octubre. 

 
Nº D.N.I. Apellidos y Nombre                                                     Turno Observaciones 

1 ***0196* ATAZ MORENO, ANTONIO JOSE   

2 ***2930* BERNAL GALINDO, ROSA MARIA   

3 ***1214* BOLUDA FERRE, DIEGO   

4 ***8580* BUENDIA SANCHEZ, JUAN ANTONIO   

5 ***5738* CARPENA RUIZ, ANAIS   

6 ***1796* DURAN PASTRANA, JUAN MANUEL   

7 ***1107* FABREGAS GOLLONET, PALOMA   

8 ***4158* FERNANDEZ ABELLAN, PATRICIA DEL CARMEN   

9 ***4619* GOMEZ LLORCA, MARIA JOSE   

10 ***2431* GOMEZ MARIN, LUIS MIGUEL   

11 ***5201* LACAL GARCIA, ELOY   

12 ***7625* MARTINEZ CANO, JOSE ANTONIO   

13 ***9469* MURGUI GREGORI, ADRIAN   

14 ***1250* PALENCIA GARCIA, VERONICA   

15 ***9054* PEREA YAGÜES, FRANCISCA JESUS   

16 ***2089* POVEDA MARTINEZ, ANA MARIA   

17 ***1633* RECHE PLAZA, ESTEFANIA   

18 ***1474* ROS CARAVACA, VANESSA   

19 ***7738* ROS OCHOA, NOEL ISAIAS   

20 ***8402* RUBIO POLO, JOSE MIGUEL   

21 ***2921* SANCHEZ RODRIGUEZ, PEDRO ANTONIO   

22 ***0419* YLLANES SOLER, MARIA ROCIO   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-240322-1379



Página 8742Número 69 Jueves, 24 de marzo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 

ANEXO  II 
 

TRIBUNAL CALIFICADOR 
 

ESCALA SUPERIOR FACULTATIVA: ESPECIALIDAD TECNOLOGÍAS PARA LA 
FORMACIÓN. 

 
R-1240/2021 de 18 de octubre. 

 
PRESIDENTA Titular: Dª. Ana Vanesa Valero García, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia, por delegación del Rector. 
PRESIDENTA Suplente: Dª. Mª. Ángeles Fernández Vilar, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia, por delegación del Rector. 
SECRETARIA Titular: Dª. Ana María Galián Navarro, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia. 
SECRETARIA Suplente: Dª. Mª. José Moreno Vicente, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 1º Titular: D. Rafael Ferrando Martínez, Funcionario de la Universidad 
de Murcia, designado por el Rector. 
VOCAL 1º Suplente: D. Jesús Rico Rodríguez, Funcionario de la Universidad de 
Murcia, designado por el Rector. 
VOCAL 2º Titular: D. Roberto Carlos López Cabanes, Funcionario de la 
Universidad de Murcia, designado por el Rector. 
VOCAL 2º Suplente: D. Antonio Valera Espín, Funcionario de la Universidad de 
Murcia, designado por el Rector. 
VOCAL 3º Titular: Dª. María Dolores Rodríguez Hernández, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 3º Suplente: D. Fernando Madrigal de Torres, Funcionario de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 4º Titular: D. Casimiro Vicente García Ferrando, Funcionario de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 4º Suplente: Dª. Ana Belén Barqueros Jiménez, Funcionaria de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 5º Titular: D. Diego Martínez Iniesta, Funcionario de la Universidad de 
Murcia, designado por sorteo. 
VOCAL 5º Suplente: D. Antonio Martínez López, Funcionario de la Universidad 
de Murcia, designado por sorteo. 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-240322-1379


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	2218/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-401/2022) de 16 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	2216/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-403/2022) de 16 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	2217/2022	Resolución del rector de la Universidad de Murcia (R-404/2022) de 16 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	2215/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-405/2022) de 17 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	2219/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-413/2022) de 17 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	2264/2022	Resolución R-092/22, de 2 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Su
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	2310/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-365/2022, de 11 de marzo, por la que se convocan ayudas a favor de estudiantes de grado y máster de la Universidad de Murcia para prácticas internacionales Campus Mare Nostrum Cu
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2161/2022	Corrección de error en el anuncio de la Orden de 16 de marzo de 2022 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de subvenciones para el Fomento del Empleo Autónomo, pub
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	2103/2022	Resolución de 14 de marzo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del Acuerdo, de 3 de noviembr
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2085/2022	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se determinan los precios máximos aplicables a las viviendas protegidas en la Región de Murcia y se delimitan las áreas geográficas.
	2087/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia pa
	IV. Administración Local
	Albudeite
	2028/2022	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la plantilla de personal para el ejercicio 2022.
	2029/2022	Aprobación inicial de la festividad y nombramiento del Patrón de la Policía Local de Albudeite.
	2030/2022	Aprobación inicial del Reglamento de Honores y Distinciones.
	Alcantarilla
	2098/2022	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2022 y anuncio de cobranza.
	Cieza
	2080/2022	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del servicio de taxi en Cieza.
	Jumilla
	1967/2022	Anuncio de aprobación definitiva de ampliación de la plantilla de personal.
	2101/2022	Aprobando las bases y la convocatoria que regularán la constitución para la creación de la bolsa de trabajo para Funcionario interino Sepulturero.
	La Unión
	2192/2022	Licitación para la explotación por terceros de instalaciones temporales en la playa del Lastre de Portmán, T.M. La Unión.
	Lorca
	2094/2022	Aprobación inicial de la modificación n.º 75 no estructural del Plan General de Lorca en relación al Art. 148.3, del Capítulo 11, del Tomo II de la normativa del PGMO, sobre normas particulares de las instalaciones porcinas.
	2096/2022	Aprobación inicial de la modificación n.º 72 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa a la calificación de una parcela como sistema local de equipamiento destinada a albergar las dependencias de un centro de salud y cambio de delimitación d
	Lorquí
	1467/2022	Anuncio de convocatoria de subvención para el fomento de la mejora estética, rehabilitación y adecuación de viviendas y edificios en el municipio de Lorquí. 
	2079/2022	Anuncio de aprobación provisional en el boletín oficial de la provincia de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto de incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Molina de Segura
	2088/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la limpieza y vallado de solares y terrenos.
	Puerto Lumbreras
	2106/2022	Aprobación definitiva de la “Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la actividad administrativa de otorgamiento de licencias urbanísticas para la realización de construcciones, instalaciones y obras”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Benablón”, Caravaca de la Cruz
	1925/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pantano de La Cierva”, Mula
	2148/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-23T13:37:34+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



